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7.2.- NAVE EPISTOLA
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LA NAVE DE LA EPÍSTOLA, AL IGUAL QUE EL CONJUNTO PRESENTA BÓVEDAS NERVADAS 

EN TODA SU EXTENSIÓN, ALBERGA CINCO CAPILLAS LATERALES, INGRESANDO POR LA 

PORTADA DE LA EPÍSTOLA, A LA DERECHA SE UBICA LA PUERTA DE ACCESO A LA TORRE 

DE LA EPÍSTOLA, CON ARCO DE MEDIO PUNTO Y PUERTA DE TABLERO REBAJADO, SOBRE 

ESTA SE UBICA EL LIENZO DENOMINADO LA CIRCUNCISIÓN DE JESÚS, EN SECUENCIA LE 

SIGUE A SU IZQUIERDA LA CAPILLA DE LA VIRGEN DE LOS REMEDIOS CUYO ACCESO 

CONSTA DE UN ARCO APUNTADO (OJIVAL) CON CANCELA ABALAUSTRADA, REMATADA 

CON UN PEQUEÑO RETABLO DE UN CUERPO Y TRES CALLES, CUYO TEMA CENTRAL ES EL 

BAUTIZO DE JESÚS; EL RETABLO INTERIOR DE ESTILO ECLÉCTICO, DE DOS CUERPOS Y 

TRES CALLES, LAS ENTRECALLES PRESENTAN COLUMNAS SALOMÓNICAS, EL CUERPO 

CENTRAL CON ESPEJERÍA Y SOBRE BANCO DE PLATA. A LA IZQUIERDA LA CAPILLA DE 

SANTA ROSA, CON CANCELA ABALAUSTRADA REMATADA CON DECORACIÓN CALADA A 

MANERA DE RETABLO; EL RETABLO INTERIOR TALLADO EN MADERA CEDRO DE ESTILO 

PLATERESCO, DE DOS CUERPOS Y TRES CALLES, LAS ENTRECALLES CON COLUMNAS DE 

FUSTE CON PUNTAS DE DIAMANTE ACANALADO Y CON IMOSCAPO ESCAMADO, EL PRIMER 

CUERPO DE LA CALLE CENTRAL ADEMÁS PRESENTA COLUMNAS SALOMÓNICAS, TODO 

ELLO SOBRE BANCO DE PIEDRA; EN LOS MUROS INTERIORES DOS LIENZOS, CRISTO 

CRUCIFICADO Y SAN LORENZO MÁRTIR. 

LIENZO "SANTA MARIA EGIPCIACA"

F733
LIENZO CON ESCENAS DE JESUS Y 

EL CORDERO PASCUAL
F734

VISTA DE MURO DE LA EPISTOLA, A LA DERECHA PUERTA DE ACESO 

A LA TORRE DE LA EPISTOLA Y A LA IZQUIERDA LA CAPILLA DE LA 

VIRGEN DE LOS REMEDIOS

PUERTA DE ACCESO A LA 

TORRE CON ARCO DE 

MEDIO PUNTO

F736
LIENZO "LA CIRCUNSICION DE 

JESUS"

VISTA DEL TRANCEPTO DE LA EPISTOLA, NOTESE EL DETALLE DE LA 

PUERTA, RODEADA POR LIENZOS
LIENZO "SAN CRISTOBAL Y EL NIÑO"

1

CAPILLA DE

LA SAGRADA
FAMILIA

NAVE

CENTRAL

ALTAR

MAYOR

CORO

NARTEX

CAPILLA DE

TRIUNFO

TORRE DEL

EVANGELIO

TORRE DE

LA

EPISTOLA

CORO

ALTO

TRANCEPTO

DE LA

EPISTOLA

C
A

. 
T

R
IU

N
F

O

NAVE DE LA

EPISTOLA

SACRISTIA

CAPILLA

DE LA

PLATERIA

CAPILLA

DE LA

PLATERIA

CAPILLA

DE LA

PLATERIA

CAPILLA

DE LA

PLATERIA

CAPILLA

DE LA
PLATERIA

2

3

4

5

6

7

8

L-01

L-06

L-07

L-05

L-03

L-04

L-02


